
 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Ο Λάρισας Τρικάλων), 41 500 Λάρισα, 

τηλ.:2410684301, e-mail: stech@uth.gr, http://www.uth.gr 

 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Λάρισα, 9-9- 2020  

Αρ. Πρωτ.: 177 

 

ΘΕΜΑ:  «Συγκρότηση Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το 

Ακαδημαϊκό Έτος 2020-2021» 
 

ΠΡΑΞΗ 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) του Π. .     4 (Α   1) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

β) των άρθρων 1 , 14 και 15 του Ν.2690 1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

γ) των άρθρων 11, 16, 18, 19 του Ν.44 5 2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

δ) της παρ. 5 του άρθρου 42 του Ν. 4521 201  (Α΄38 ) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 

άλλες διατάξεις». 

ε)  του άρθρου 1  § 6 του Ν.4559 201  (Α΄142) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων,  Ιόνιο Πανεπιστήμιο και 

άλλες διατάξεις». 

στ) των άρθρων 21 και 22 του Ν. 45 9 2019 (Α΄13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

ζ) του άρθρου 4 του Ν.  61 2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις» καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ 

αριθ. ΥΠΟΙΚ  6 1127 65 ΕΞ2010  0.09.2010 απόφαση. 

2. Το με αρ. πρωτ. 144 6  Ζ1 01.09.2017 (αρ. πρωτ. Π.Θ 12 1  17 ΓΠ 04-09-2017) έγγραφο του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Ζητήματα οργάνωσης διοίκησης των 

Α.Ε.Ι.» μετά τη δημοσίευση του  .            Α      . 

3. Την Υ.Α. 191014 Ζ1  07.11.2017 ( 969     1 -110-2017) με θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. 

15  4  Ζ1 15.09.2017 (ΦΕΚ  ’ 255) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα: «Τρόπος διεξαγωγής των 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των ΑΕΙ και διαδικασία 

ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π.,Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των διοικητικών 

υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 

4485/20   Α΄     ».  

4. Την με αρ. πρωτ. 10766 20 ΓΠ1 10-06-2020  ιαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Π. Θ. για την 

εκλογή του κ. Ηλία Σάββα, Καθηγητή α΄ βαθμίδας του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, ως 

Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογίας του Π. Θ., με τριετή θητεία από 1 -06-2020 έως  1-08-2022 

(ΦΕΚ 445 Υτ..Ο. . .  18-06-2020). 

5. Την με αρ. πρωτ. 2717 20 ΓΠ 06-02-2020  ιαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Π.Θ. με την 

οποία διαπιστώνεται η εκλογή του  κ. Ιωάννη Παπαδόπουλου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας στη θέση 

του Προέδρου του Τμήματος  ασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού και η εκλογή του κ. 

Γεωργίου Νταλού, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας στη θέση του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος, 

με θητεία από 19-02-2020 έως και  1-08-2021.( ΦΕΚ 119 τ. Υ.Ο. . . 19-02-2020). 

6. Την με αρ. πρωτ. 59   20 ΓΠ 10-03-2020 Πράξη του Πρύτανη του Π. Θ. με την οποία ορίζεται ο 

κ.  ημήτριος Μπαργιώτας, Αναπληρωτής Καθηγητής,  στη θέση του Προέδρου της Προσωρινής 

Συνέλευσης του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας και ο κ. Παναγιώτης Τσιακάρας, Καθηγητής 

mailto:stech@uth.gr
ΑΔΑ: ΨΦΙ9469Β7Ξ-Μ69



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Ο Λάρισας Τρικάλων), 41 500 Λάρισα, 

τηλ.:2410684301, e-mail: stech@uth.gr, http://www.uth.gr 

 
πρώτης βαθμίδας, στη θέση του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας της 

Σχολής Τεχνολογίας, η έναρξη θητείας του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου  υπολογίζεται 

από τις 14-02-2019, ημέρα έκδοσης της Πράξης Συγκρότησης της Προσωρινής Συνέλευσης του 

Τμήματος και είναι διετής. 

7. Την με αρ. πρωτ. 5512 20 ΓΠ 10-03-2020 Πράξη του Πρύτανη του Π. Θ. με την οποία ορίζεται ο 

κ. Στέφανος Παρασκευόπουλος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, στη θέση του Προέδρου της 

Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος και η κ. Χρυσή Λασπίδου, Καθηγήτρια 

πρώτης βαθμίδας, στη θέση της Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Περιβάλλοντος της 

Σχολής Τεχνολογίας, η έναρξη θητείας του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου  υπολογίζεται 

από τις 14-02-2019, ημέρα έκδοσης της Πράξης Συγκρότησης  της Προσωρινής Συνέλευσης του 

Τμήματος και είναι διετής. 

8. Την με αρ. πρωτ. 551  20 ΓΠ 05-03-2020 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 

την οποία ορίζεται ο κ. Μιχάλης  ασιλακόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής, στη θέση του 

Προέδρου της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων και ο κ. Ιωάννης 

Αναγνωστόπουλος,  Αναπληρωτής Καθηγητής, στη θέση του Αναπληρωτή Προέδρου  του Τμήματος 

Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογίας, η έναρξη θητείας του Προέδρου και του 

Αναπληρωτή Προέδρου  υπολογίζεται από τις 14-02-2019, ημέρα έκδοσης της Πράξης Συγκρότησης  

της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος και είναι διετής. 

9. Το γεγονός ότι δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π. στη Σχολή. 

10. Το γεγονός ότι δεν έχουν εκλεγεί εκπρόσωποι των μελών Ε. Ι.Π και Ε.Τ.Ε.Π. 

11. Το γεγονός ότι δεν έχουν ορισθεί εκπρόσωποι των φοιτητών (προπτυχιακών, μεταπτυχιακών και 

υποψηφίων διδακτόρων) αν και έχουν κληθεί με το αρ. πρωτ. ΣΤΕ 129 24.6.2020 έγγραφο της 

Σχολής. 
 

αποφασίζουμε 
 

τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το 

Ακαδημαϊκό Έτος 2020-2021, ως ακολούθως: 
 

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  
Ηλίας Σάββας, Κοσμήτορας της Σχολής,  με τριετή θητεία από 18-06-2020 έως  1-08-2022. 
 

Τον Πρόεδρο (Κοσμήτορα) του οργάνου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο 

Ιωάννης Παπαδόπουλος, Πρόεδρος του Τμήματος  ασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού. 
 

Β. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  

Β1. Οι Πρόεδροι των Τμημάτων της Σχολής: 

 

Τμήμα  ασολογίας, Επιστημών Ξύλου 

και Σχεδιασμού 

Ιωάννης Παπαδόπουλος, Καθηγητής πρώτης 

βαθμίδας 

 

Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας  ημήτριος Μπαργιώτας, Αναπληρωτής 

Καθηγητής  

 

Τμήμα Περιβάλλοντος Στέφανος Παρασκευόπουλος, Καθηγητής 

πρώτης βαθμίδας 

Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων Μιχάλης  ασιλακόπουλος, Αναπληρωτής 

Καθηγητής  

 

 

mailto:stech@uth.gr
ΑΔΑ: ΨΦΙ9469Β7Ξ-Μ69



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Ο Λάρισας Τρικάλων), 41 500 Λάρισα, 

τηλ.:2410684301, e-mail: stech@uth.gr, http://www.uth.gr 

 
 

 

Β2 Εκπρόσωποι μελών Ε. Ι.Π: δεν έχουν ορισθεί 

Β3 Εκπρόσωποι μελών Ε.Τ.Ε.Π. δεν έχουν ορισθεί 

Β4 Εκπρόσωποι φοιτητών (προπτυχιακών, μεταπτυχιακών και υποψηφίων διδακτόρων) δεν έχουν 

ορισθεί 

 

Γ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  

Γ1. Οι Αναπληρωτές Πρόεδροι των Τμημάτων της Σχολής: 

 

Τμήμα  ασολογίας, Επιστημών Ξύλου 

και Σχεδιασμού 

Γεώργιος Νταλός, Καθηγητής πρώτης 

βαθμίδας 

Τμήμα Συστημάτων Ενέργειας Παναγιώτης Τσιακάρας, Καθηγητής πρώτης 

βαθμίδας 

Τμήμα Περιβάλλοντος Χρυσή Λασπίδου, Καθηγήτρια πρώτης 

βαθμίδας 

Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων Ιωάννης Αναγνωστόπουλος, Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

 

Γ2 Εκπρόσωποι μελών Ε. Ι.Π: δεν έχουν ορισθεί 

Γ3 Εκπρόσωποι μελών Ε.Τ.Ε.Π. δεν έχουν ορισθεί 

Γ4 Εκπρόσωποι φοιτητών (προπτυχιακών, μεταπτυχιακών και υποψηφίων διδακτόρων) δεν έχουν 

ορισθεί 

Επισημαίνεται ότι τα ως άνω τακτικά μέλη σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αναπληρώνονται από τους κατά νόμο αναπληρωτές τους. 

Η Κοσμητεία της Σχολής συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί 

οι εκπρόσωποι των μελών Ε. Ι.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και των φοιτητών (προπτυχιακών και μεταπτυχιακών). 

Γραμματέας για την τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων της Κοσμητείας ορίζεται η 

Κωνσταντία Αστάρα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γραμματείας της Σχολής. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να 

καταχωρηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος « ΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής  

  

ΗΛΙΑΣ ΣΑ  ΑΣ 

Καθηγητής 

Κοινοποίηση: 

-Γραφείο Πρύτανη 

-Γραφεία Αντιπρυτάνεων 

-Γ. . .Υ. 

- ιευθύνσεις του Π.Θ. 

-Νομική Υπηρεσία 

- Πρόεδροι Ακαδ. Τμημάτων Σ.ΤΕ. 

-Γραμματείες Ακαδ. Τμημάτων της Σ.ΤΕ. 

 

mailto:stech@uth.gr
ΑΔΑ: ΨΦΙ9469Β7Ξ-Μ69


		2020-09-10T10:40:33+0300
	Athens




